
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 

Ing. Ivana Antalová, radní 
sociální věci, bezbariérovost  

 

ivana.antalova@praha1.cz    +420 221 097 292, +420 777 036 971   Vodičkova 681/18, 110 00 Praha 1      

  Vážená paní 

Jana Příhodová 

110 00 Praha 1 

 

 

 

Mariánské nám. 2/2

 

  

    
                                                                      V Praze dne 28. února 2024 

                                                                                                           

 

 

Věc: Odpověď na interpelaci – „Vybudování pobytového zařízení domova s pečovatelskou službou“ 

 

Vážená paní Příhodová, 

 

děkuji Vám za Váš podnět týkající se pečovatelských služeb o naše seniory. Vašeho zájmu o tuto 
zranitelnou skupinu občanů si velmi vážím.  
 

Praha 1 provozuje prostřednictvím své příspěvkové organizace Středisko sociálních služeb 6 domů 
s byty zvláštního určení, které slouží k bydlení našim seniorům a osobám se zdravotním 
postižením. V rámci své činnosti poskytuje Středisko sociálních služeb registrované sociální služby 
občanům na celém území Prahy 1, tedy i v těchto domech s byty zvláštního určení. V každém 
z těchto domů je mimo jiné pracoviště pracovníků přímé obslužné péče (pečovatelky a 
koordinátorka PS) a ostraha. Díky profesionálnímu nasazení personálu a zapojení rodiny se daří 
umožnit seniorům dožití v těchto domech, v prostředí a obklopení těch, které znají. 
 

Příspěvková organizace Prahy 1, Nemocnice na Františku, nabízí nejenom pro seniory služby 
prostřednictvím Oddělení dlouhodobě nemocných a sociální pracovnice. Tyto služby budeme i 
nadále rozvíjet.  
  

V souvislosti s mapováním potřeb občanů Prahy 1, které probíhá, a plánujeme dále rozvíjet ve 

spolupráci s Institutem sociální práce, bychom se rádi soustředili na budování pobytových zařízení 
rodinného typu poskytujících sociální a zdravotní služby a zejména dostatečné nabídky terénních 
služeb pro občany, kteří chtějí dožít ve svém přirozeném důvěrně známém prostředí, kde žijí. 
 

Mějte se hezky 

 

 

        Ivana Antalová, radní 

 

 

 

 

 

 

 

 

AnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAntatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatatalová, radní


